
 

Strá ka 1 z 2 

 

Opatře í děka a č. 8/2017 

K uz ává í před ětů 

 

ve z ě í úči é  od 1. listopadu 2017) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 

záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 
vydává  toto opatře í: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í upravuje pravidla pro uz ává í před ětů stude tů  zapsa ý  do akalářského 
e o agisterského studia a Fakultě i for atiky Masarykovy u iverzity dále je  FI MU . 

(2) Opatře í avazuje a Studij í a zkuše í řád Masarykovy u iverzity čl.  Uz ává í a solvova ý h 
částí studia. 

 

Člá ek  

Uz ává í před ětů z uko če ý h studií 

(1) Před ěty a solvova é a MU v před hozí h eúspěš ý h studií h ohou ýt uz á y pouze 
v případě, že od jeji h a solvová í euply ulo ve vztahu k zápisu do da ého studia ví e ež tři 
roky. 

(2) V případě, že od uko če í před ětu uply ulo ví e ež  let, je k jeho uz á í požadová o 
doporuče í součas ého vyučují ího uz áva ého před ětu vyda é a základě shody o sahové 

ápl ě a a základě dosaže ého hod o e í. 

(3) Před ěty, které jsou ve vztahu ke studiu, pro ějž jsou uz ává y, epovi é, lze uz at v případě, 
že se jed á o před ěty z před hozího e o sou ěž ého studia a MU. 

 

Člá ek  

Uz ává í před ětů ze sou ěž ý h studií 

(1) Pokud yl před ět a solvová  v sou ěž é  studiu před zaháje í  studia, ve které  stude t 
žádá o jeho uz á í, a žádost je podá a při zápisu do tohoto studia, ůže ýt před ět uz á  
včet ě jeho kreditové hod oty. Při pozdější  podá í žádosti lze před ět uz at pouze s nulovou 

kreditovou hodnotou. 

(2) Pokud yl před ět a solvová  v sou ěž é  studiu po zaháje í studia, ve které  stude t žádá o 
jeho uz á í, před ět ůže ýt uz á , a to s nulovou kreditovou hodnotou. 

 



 

Strá ka 2 z 2 

 

Člá ek 4 

Závěreč á usta ove í 

(1) Žádosti o uz ává í před ětu je doporuče o podávat v o do í začí ají í  dva týd y před 
začátke  výuky v se estru a ko čí í  šestý týde  výuky v se estru. 

(2) Podává í  i for a í k jed otlivý  usta ove í  a ko trolou dodržová í pověřuji proděka a pro 
akalářské a agisterské studium. 

(3) Toto opatře í ruší opatře í děka a č. 5/2015 „K uz ává í před ětů“ ve z ě í úči é  od . 
prosince 2015. 

(4) Toto opatře í a ývá plat osti d e  zveřej ě í. 

(5) Toto opatře í a ývá úči osti d e  . listopadu 7. 

 

 

V Br ě d e 31. říj a 2017 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI MU 


